[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 сентября 2021 года                                                                                      № 679
п.г.т. Махнёво
О согласовании проведения мероприятия (шествия) – Крестного хода

с 17 сентября 2021 года по 20 сентября 2021 года

на территории Махневского муниципального образования
Рассмотрев уведомление АНО Уральское патриотическое общество                      им. Святителя Николая Чудотворца от 05.09.2021 года о проведении публичного мероприятия в форме шествия (Крестного хода) на территории Махневского муниципального образования, в соответствии с Федеральным законом                            от 19.06.2004 года № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях»,
постановляю:

1. Согласовать Автономной некоммерческой организации Уральское патриотическое общество им. Святителя Николая Чудотворца проведение с 17 сентября 2021 года по 20 сентября 2021 года шествия – Крестного хода в целях возрождения духовных традиций на Урале, поддержки интереса к историко– культурному, туристическому наследию по маршруту: от с. Рычково –                с. Измоденово – через пгт. Махнево и далее в с. Меркушино, начало шествия (вход на территорию МО): 12.00 часов 17.09.2021 года, окончание шествия (выход с территории МО): 12.00 часов 20.09.2021 года, предполагаемое количество участников: 90 человек.
2. Организатору публичного мероприятия обеспечить соблюдение общественного порядка, и, при необходимости, оказание доврачебной помощи во время проведения мероприятия.
3. Назначить Кокшарову Галину Александровну, заместителя главы  Администрации Махнёвского муниципального образования по социальным вопросам,  Леонтьеву Жанну Рафаиловну, главу Махнёвской поселковой администрации Администрации Махнёвского муниципального образования, Архипову Татьяну Артемьевну, главу Мугайской сельской администрации Администрации Махнёвского муниципального образования, Смагина Юрия Петровича, главу Измоденовской сельской администрации Администрации Махнёвского муниципального образования, уполномоченными представителями Администрации Махнёвского муниципального образования при проведении с 17.09.2021 года по 20.09.2021 года шествия  - Крестного хода общей протяженностью около 60 километров.
4. Уполномоченным представителям Администрации Махнёвского муниципального образования, указанным в пункте 3 настоящего постановления оказывать содействие в проведении на территории Махнёвского муниципального образования шествия - Крестного хода.
5. Рекомендовать начальнику МО МВД России «Алапаевский»            Губеру Э.Л. обеспечить безопасность во время проведения шествия -                    Крестного хода.
6. Рекомендовать и.о. главного врача ГБУЗ СО «Алапаевская станция скорой медицинской помощи» Тюрниной Н.В. организовать готовность и выезд, при необходимости, бригады скорой медицинской помощи на проводимое шествие – Крестного хода.
7. Раздроковой Надежде Витальевне, директору муниципального казенного учреждения «Махневский культурно-досуговый центр», Кочетовой Любови Александровне, директору МКУ «МФСК «Ермак» организовать размещение участников шествия - Крестного хода.
8. Черемисину Александру Сергеевичу, и.о. директора МКУ по обслуживанию ОМС предоставить транспорт для организации подвоза участников шествия - Крестного хода.
9. Отделу по организации деятельности Администрации Махнёвского муниципального образования и работе с муниципальным архивом (Кибиревой Л.С.) заблаговременно направить настоящее постановление уполномоченным представителям Администрации Махнёвского муниципального образования, МО МВД России «Алапаевский» и ГБУЗ СО «Алапаевская станция скорой медицинской помощи» для организации взаимодействия по надлежащему обеспечению общественного порядка на территории Махнёвского муниципального образования в период проведения шествия - Крестного хода.
10. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Махнёвского муниципального образования в сети «Интернет».
11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Махнёвского
муниципального образования                                                             А.С. Корелин